
 
Управление   образования администрации Чебаркульского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

 «  22  »   01   2019г.                                                                                №  19  - д 

 

г. Чебаркуль 

 

 

Об     обеспечении   деятельности 

Совета  Управления  образования      

в  2019  году 

  

В соответствии с пунктом 18.5 Устава Управления образования 

администрации  Чебаркульского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 

10.11.2016г. № 895, в целях обеспечения деятельности  Совета Управления 

образования в 2018 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Совета Управления   образования Чебаркульского городского 

округа на 2019 год (приложение 1); 

1.2. План работы Совета  Управления  образования Чебаркульского 

городского округа на 2019 год (приложение 2). 

2. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

  

Начальник                                                                                                       Н.Е.Попова 

 

 
Исполнитель 

Гришина О.А. 

23963 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           Приложение  1 

                                           к приказу УОА 

                                                                                       от « 22 »  01  2019г.  №  19  - д   

  

 

Состав 

 Совета Управления  образования Чебаркульского городского округа 

на 2019 год 

 

Попова Н.Е. -   председатель Совета Управления образования,  начальник 

Управления   образования администрации Чебаркульского городского округа; 

Гришина О.А. –  секретарь Совета, начальник отдела Управления  

образования; 

 

Члены Совета: 

    -  Артамонова Т.М. – заместитель начальника   Управления образования;  

         -  Виноградова С.А.    -   заместитель     главы Чебаркульского городского 

округа   по социальным вопросам (по согласованию);  

         -  Груздева В.Т. - заведующий  МБДОУ д/с № 42; 

    -  Дышаева М.Н. - заведующий  МБДОУ «Д/с № 35»; 

         - Кистанова С.В. - председатель горкома профсоюза работников образования 

г.Чебаркуля (по согласованию); 

- Лимаренко М.В. - старший воспитатель МДОУ детский сад № 26 (по 

согласованию); 

- Мартынова Н.А. - ведущий специалист-эксперт  ТО Роспотребнадзора по 

г.Чебаркулю, Чебаркульскому и Уйскому районам  (по согласованию); 

-  Мельнечук О.В. - главный бухгалтер Управления образования;        

-  Менщикова Л.З. - директор МБОУ «СОШ № 4»; 

-  Мурыгина С.А. - заведующий  МДОУ детский сад № 25;  

- Невзоров Д.В. -    начальник  ОНДиПР № 5 УНД ГУ МЧС России по 

Челябинской области  (по согласованию); 

-  Салата О.В. - директор МБУДО «ЦДТ»; 

- Сеилова Е.Н. - заместитель директора МБОУ СОШ № 7 по учебно-

воспитательной работе (по согласованию); 

-  Сергеева С.А. -   директор МБОУ «СОШ № 2»;  

-  Смирнова Т.А. - заведующий методкабинетом  Управления образования; 

-  Халина Н.В. - директор МБОУ «СОШ №1»; 

- Хохлова Н.В. - руководитель  городского методического объединения 

заместителей директоров по воспитательной работе, зам.  директора МБОУ 

«СОШ №1» по ВР (по согласованию); 

- Шалимова О.П. – заместитель начальника отдела Управления образования. 

  

 

 

Начальник                                                                                          Н.Е.Попова 

 

 



                                         Приложение  2 

                                           к приказу УОА 

                                                                                       от « 22 »  01  2019г.  №  19  - д   

                                              

 

План работы 

 Совета Управления  образования Чебаркульского городского округа  

на 2019 год 

 
№ Вопросы для рассмотрения Срок Состав рабочих групп, 

ответственных за  подготовку 

вопроса 

1  1. Результаты функционирования 

муниципальной  образовательной  системы в 

2018 году и задачи на  2019 год  

1 кв. 

февраль 

Попова Н.Е., Гришина О.А.,   

Артамонова Т.М., Шалимова О.П., 

Смирнова Т.А.   

2. О состоянии безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в 

муниципальных  общеобразовательных 

организациях  по итогам 2018 года  и задачах  

по профилактике  безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних  на 2019 

год 

Попова Н.Е., Гришина О.А. 

3.  Об итогах     выполнения муниципальных 

заданий образовательными организациями   в 

2018 году  

Мельнечук О.В., Гришина О.А.   

   

2 О  реализации  Концепции  информационной 

политики  в системе образования Челябинской 

области  как ресурса  управления качеством  

образования в муниципальных  

образовательных организациях 

2 кв. 

апрель 

 Артамонова Т.М., Смирнова Т.А.,          

 Мурыгина С.А., Сергеева С.А., 

Хохлова Н.В. 

3 1. Итоги  2018-2019 учебного года:  

- Об уровне подготовленности выпускников 

ДОО к обучению в школе и эффективности 

коррекционной работы  

3 кв. 

август 

  

 

Шалимова О.П., Лимаренко М.В. 

  - Об итогах работы  общеобразовательных 

организаций города  в 2018-2019 учебном году 

Артамонова Т.М., Менщикова Л.З.     

  Об итогах методической работы в 2018-2019 

уч. году и задачах на 2019-2020 уч. год 

 Смирнова Т.А., Артамонова Т.М., 

  

2. О   готовности муниципальных 

образовательных организаций  к новому 2019-

2020 учебному году   

Гришина О.А., Невзоров Д.В.,  

Мартынова Н.А.,  Кистанова С.В. 

4 Функционирование  внутренней системы 

оценки  качества образования в  

муниципальных образовательных 

организациях 

4 кв. 

ноябрь 

Артамонова Т.М., Шалимова  

О.П., Груздева В.Т., Дышаева 

М.Н.,  Салата О.В.,      Сеилова 

С.Н., Халина Н.В.  

  

 

  

  

 

Начальник                                                                                                 Н.Е.Попова 

 

 


